I N D I C A Ç Ã O   Nº. 113
SESSÃO ORDINÁRIA DE 29/6/2009
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que muitos veículos trafegam em alta velocidade pela Rua Oswaldo Pacheco, no Jardim Aeroporto, fato que aumenta a possibilidade de ocorrência de sérios acidentes envolvendo motoristas e pedestres,

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, JOÃO CURY NETO, após cumpridas as formalidades regimentais, a necessidade de determinar providências junto ao departamento competente da Prefeitura Municipal, no sentido de efetuar a colocação de um redutor de velocidade nas proximidades do nº. 158 da rua supracitada, visando minimizar os riscos de acidentes envolvendo motoristas e pedestres no local destacado.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 29 de junho de 2009.

Vereador Autor CARLOS TRIGO

PT

lcacg